
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) 

ул. Есенина, 7А, п.г.т. Белый Яр, 628433, факс (3462) 74-55-51,  эл.адрес teremok-1984@mail.ru 

ПРИКАЗ 

«25» января  2024г.                                                                                       № 59 

 

Об организации инновационной деятельности  

регионального уровня в 2024 году 

 
На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 11.01.2024 № 10-П-13 «Об утверждении перечня 

образовательных организаций, осуществляющих инновационную деятельность в статусе 

«региональная инновационная площадка» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2024 году», в целях обобщения и распространения передового опыта реализации 

инновационных технологий по реализации гражданско-патриотического воспитания детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего Ушаковой П.П.: 

1.2 Организовать работу по изучению, применению и распространению опыта 

реализации инновационных технологий по реализации гражданско-

патриотического воспитания детей старшего дошкольного возраста. 

1.4 Обеспечить координацию, своевременную отчётность и управленческий анализ 

инновационной деятельности образовательной организации. 

1.5 Учитывать инновационную деятельность педагогических работников при 

распределении стимулирующих выплат. 

2. Назначить ответственными за работу по реализации инновационной деятельности  

педагогов, согласно приложения.  

3. Ответственным педагогам использовать в работе инновационный проект «Юные 

кадеты». 

4. Методисту Д.Ю.Санжаковой ознакомить ответственных педагогов с приказом под 

подпись в срок до 30.01.2024 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

П.П.Ушакову. 

 

Заведующий        И.А.Баранчук 

 

Исполнитель Ушакова.П.П.746251 



Приложение 

к приказу от 25.01.24г. № 59 

 

Педагоги, участвующие в реализации инновационной деятельности 

 на региональном уровне в 2024 году 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Группа Ответственность 

1.  Дивакова Л.Г. 

Старшая «А» 

Реализация непосредственной 

образовательной деятельности, 

совместной деятельности, организация 

самостоятельной деятельности детей по 

теме инновации, ведение планирования 

в соответствии с проектом «Юные 

кадеты», организация работы с 

родителями, участие в подготовке 

отчётных мероприятий 

2.  Трусова Э.Я. 

3.  Мухамедтинова Н.Г. Старшая «Б» 

4.  Снигерёва Т.Ю. Старшая «В» 

5.  Полуянова В.В. Муз. руководитель 

Организация музыкальной 

деятельности в группах старшего 

дошкольного возраста, в соответствии с 

темой инновационной деятельности, 

участие в подготовке отчётных 

мероприятий 

6.  Захаров Д.М. 
Инструктор по 

ФИЗО 

Организация физкультурной 

деятельности в группах старшего 

дошкольного возраста, в соответствии с 

темой инновационной деятельности, 

участие в подготовке отчётных 

мероприятий 

7.  Санжакова Д.Ю. Методист 

Подготовка сводной информации по 

результатам диагностики, подготовка 

отчётных мероприятий, методическое 

сопровождение педагогов, обобщение и 

распространение опыта 

 

8.  Кислицына Л.С. 
Старший 

воспитатель 

Участие в подготовке отчётных 

мероприятий, 

методическое сопровождение 

педагогов, обобщение и 

распространение опыта 

 

 


		2024-10-03T10:33:31+0500
	Баранчук Ирина Анатольевна




